

Henvendelser og forvaltningens svar om manglende lyssignal i krydset Ahlefeldtsgade/Nørre Farimagsgade

Fra: TMFKP MKB OBT Vejviden og genopretning <Vejvidenoggenopretning@kk.dk>

Sendt: 7. december 2022 12:57

Emne: SV: Borger om manglende lyskryds i Ahlefeldtsgade ved Nørre Farimagsgade, edoc: 2022-0378937

Kære Jeanette Nowak-Zorde

Jeg har fået din henvendelse, da den vedrører mit område.

Jeg skal indledningsvis beklage at svaret først kommer nu, da du gerne så en hurtigere behandling.

Jeg kan oplyse, at der er en række arbejder i gang i og omkring krydset Ahlefeldtsgade/Nørre Farimagsgade.

Forvaltningen er i gang med et genopretningsprojekt, en privat entreprenør Kemp & Lauritzen udfører en forstærkning af elnettet, og Nordkysten er ved at reparere en fejl på en elledning.

Som en del af genopretningsprojektet har forvaltningen udskiftet signalanlægget, og signalet var derfor taget ud af drift. Da alt materiel i krydset skulle udskiftes, herunder også kabler, var det nødvendigt at slukke for signalet. Signalanlægget er kommet i brug igen.

Forud for slukning af signalet sendte forvaltningen en sms til alle beboere i et større område omkring krydset med information og en anbefaling om at benytte de øvrige nærliggende kryds med signal- og Torontoanlæg ved krydsning af Nørre Farimagsgade.

Forvaltningen besigtigede krydset den 25. november 2022 (dagen efter hændelsen med barnet) og satte i forlængelse heraf ekstra toppe mellem kørebane og cykelsti og sidenhen et egentligt autoværn for at sikre cyklisterne.

Jeg håber ovenstående besvarer din henvendelse.

Med venlig hilsen

Thomas Dyhr Martinus

Enhedschef

Vejviden og Genopretning 2

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold

Fra: Janette Nowak-Zorde
Sendt: 24. november 2022 23:05
Til: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg <indrebylokaludvalg@okf.kk.dk>
Emne: Manglende lyskryds

Kære Indre by lokaludvalg

Jeg skriver som beboer i Nansensgadekvarteret, da vi er en del beboer, som er meget kede af det kaos, som vi oplever i forbindelse med vejarbejdet i Ahlefeldtsgade og krydset ved Nørre Farimagsgade. Der er intet lyskryds, og her til aften var en dreng ved at blive kørt ned, da bilisterne overhovedet ikke orienterer sig i krydset, og det nærmest er blevet survival of the fittest - hvilket ikke er til fordel for den bløde trafikant.

Krydset bliver brugt som skolevej hen mod Israels Plads, idet der ligger to skoler, SFO'er og børnehaver på pladsen. Situationen er uholdbar, og vejarbejdet synes at mangle noget projektledelse, idet alt bliver gravet op på må og få uden omtanke i forhold til naboer og daglige bruger af området. At man ikke har sat et midlertidigt lyssignal op i et så trafikeret kryds midt i indre by, er mig uforståeligt. Håber I vil se på situation, idet Swarco ikke synes opgaven voksen.

Mvh
Janette Nowak-Zorde

Fra: Anne-Sofie Thorgaard Zonkjer
Sendt: 24. november 2022 20:59
Til: TMFKP MKB OBV Vejviden og genopretning <Vejvidenoggenopretning@kk.dk>
Cc: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg <indrebylokaludvalg@okf.kk.dk>
Emne: Barn påkørt her til aften grundet sjuksk fra Københavns kommunes side

God aften

Jeg har i tre dage gjort opmærksom på at der mangler lys i krydset mellem Nørre Farimagsgade og Ahlefeldtsgade.

Jeg har ringet til kommunen, jeg har både skrevet og ringet til Swarco, som I skriver på jeres hjemmeside er ansvarlige for det, men de vil ikke gøre noget (jeg har lige talt med en ubehøvlet person fra Swarco) og NCC siger det er kommunens ansvar og det siger Swarco også - det er 3. gang jeg kontakter Swarco.

Jeg har bedt om at der bliver opsat noget advarselslys, jeg tænker at det ikke ville være verdens største problem at løse.

Men spørgsmålet er om man som kommune ønsker at løse borgernes problemer, jeg må indrømme jeg lige nu tvivler stærkt på dette.

Jeg ved at mange andre borgere har kontaktet jer. Alligevel gør I intet.

Her til aften skete der så det der ikke må ske:

Et barn blev påkørt.

Det er forfærdeligt, men heldigvis slap han med skrækken.

Det er ikke sikkert at et det næste barn eller voksen er lige så "heldigt" næste gang det sker.

Så nu spørger jeg jer: Skal børn dø før I gør noget ved problemet?

Jeg er simpelthen RYSTET over Københavns kommunes ligegyldighed overfor borgerne. Jeg er som borger også stærkt utilfreds med at I bruger et firma som er fuldstændig ligeglad og bare siger at det må kommunen selv tage sig af.

Med ønske om en hurtig løsning på et alvorligt problem

Anne-Sofie Thorgaard Zonkjer